
TP 6   8.C  Týdenní plán 15. 2. – 19. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  ČJ Nj/RJ PŘ     
   NJ - učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
psací potřeby 
RJ - učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby 

Pracovní sešit, 
pero. 

    

ÚT   M  AJ     
  sešit, pracovní 

sešit, 
kalkulátor, 
rýsovací nářadí 
(kružítko, 
trojúhelník s 
ryskou, tužka) 

 Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slvníček 

    

ST   ČJ  CH NJ 
Němcová 

   

    sešit, PSP Pro zvídavé 
ve 12:45 

   

ČT    Z D     
   Pracovní sešit, 

atlas, papír, 
pero. 

     

PÁ   F M AJ     
  Sešit, MChF 

tabulky, 
kalkulačka 

sešit, pracovní 
sešit, 
kalkulátor, 
rýsovací nářadí 
(kružítko, 
trojúhelník s 
ryskou, tužka) 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuju, poznám a určím poměry mezi větami hlavními v souřadném souvětí (v jednoduchém souvětí o dvou 
hlavních větách). 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v souvětí souřadném, procvičíme poměry mezi hlavními větami, abyste zvládli 
určit poměry mezi jednotlivými větami, zopakujeme romantismus. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Souřadné souvětí- poměry mezi VH 

 Poměry mezi větami hlavními- cvičení 

 Romantismus 

 Procvičování poměrů mezi větami hlavními/VH/ 

 Procvičování poměrů mezi VH 

 www.pravopisně.cz-procvičování poměrů meziVH 

Povinné, online 
 
Povinné 
 
Povinné 
Povinné 
 
 
Povinné 
 
dobrovolné 
 

15.2. 
 
17.2. 
 
18.2. 
18.2. 
 
 
19.2. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Určím obsah a obvod všech zatím známých rovinných útvarů (čtverec, obdélník, trojúhelník, kosočtverec, 
kosodélník, lichoběžník, deltoid, pravidelný mnohoúhelník) a vyřeším tak jednoduché úlohy z praxe. Najdu 
pravoúhlý trojúhelník v prostoru při řešení známých těles (krychle, kvádr). 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu si vyzkoušíte využití Pythagorovy věty v prostoru, procvičíte si prostorovou představivost a naučíte 
se využít Pythagorovu větu ke konstrukci úseček o délkách zadaných iracionálními čísly. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pythagorova věta - obvody a obsahy rovinných 
obrazců 

 Pythagorova věta v prostoru I 

 Pythagorova věta v prostoru II 

 Pythagorova věta v prostoru pro šikovné hlavičky 

povinný úkol k pocvičení 

 
 
povinný úkol k procvičení 
 
povinný úkol k procvičení 
 
dobrovolný úkol k odevzdání 

15.2.2021 
 
 
18.2.2021 
 
18.2.2021 
 
21.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Vím, co znamená teplo z fyzikálního hlediska. Zvládnu vypočítat množství tepla, které je předané při teplotní 

výměně. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat teplu. Přečtete si článek v učebnici a samostatně odpovíte na úlohu. V páteční 
hodině si zapíšeme a budeme počítat příklady. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Teplo 

 Teplo k odevzdání 

Povinný, bez odevzdání 
Povinný, k odevzdání 

Čtvrtek 18.2. 
Čtvrtek 18.2. 

 ZEMĚPIS 

http://www.pravopisně.cz-procvičování/


Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji společné znaky států JV Evropy, popíšu zaměření zemědělství a průmyslu u jednotlivých států a 

uvedu příklady turistických zajímavostí. 

Obecné instrukce: 

V první části online hodiny si prověřím vaše znalosti o regionu JV Evropa. Poté charakterizujeme hospodářství 

jednotlivých států a uvedeme příklady turisticky nejnavštěvovanějších oblastí. 

Samostatně vyplníte některé úkoly v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 15.-19.2. Povinné  19.2.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíši běžný život ve městě a na venkově na přelomu 18. a 19. století. Objasním pojem průmyslová revoluce a 
předpoklady pro její realizaci v Anglii. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu "První fáze průmyslové revoluce" a také opakování toho, co se dělo ve 

společnosti na přelomu 18. a 19. století. V pracovním sešitu máme opakování formou kvízu na tato témata-čas revolucí a 

změn, které byste měli mít hotové nejpozději ve čtvrtek před online hodinou. Pak zde máme již téma průmyslové 

revoluce – postupujte podle instrukcí v zadání. Dále se podíváte na pěkné dokumenty o průmyslové revoluci a 

vynálezech, které vstoupily do historie-odkazy máte v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Průmyslová revoluce 

 Společnost na přelomu 18. a 19. století-kvíz 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

18.2. 
18.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Objasním funkci mízní soustavy, podle obrázku pojmenuji její hlavní části. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si vysvětlíme, co je míza a jaký je její význam. Pokusíte se nahmatat mízní uzliny na krku a 

objasnit, proč se při nemoci zvětšují. Závěrem se dozvíte, proč vás při delší námaze (např. běhu) může “píchat v 

boku”. 

Samostatně si prověříte formou kvízu (písemka) své znalosti o cévní soustavě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Písemka - Cévní soustava Povinné, k odevzdání 19.2.2021 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat stavbu atomu kyslíku a vyjmenovat alespoň pět jeho vlastností. Vím, proč je kyslík důležitý pro život 
všech organismů na Zemi a k čemu se využívají kyslíkové bomby. Dokážu vyjádřit průběh fotosyntézy chemickou 
rovnicí a umím uvést příklad několika chemických reakcí, kterých se kyslík účastní. Dokážu vysvětlit, co je ozón a 
proč je pro život na Zemi nepostradatelný. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se blíže seznámíte s kyslíkem. Pomocí PSP si zopakujete stavbu jeho atomu a důležité vlastnosti 
tohoto prvku. Dozvíte se, proč je kyslík pro život na Zemi nezbytný, jak se v laboratoři vyrábí a k čemu se používá. 
Zopakujete si průběh fotosyntézy a naučíte se ji zapsat chemickou rovnicí. Připomenete si, proč se Země neobejde 
bez ozónu a jak tento plyn vzniká i proč se jeho molekula rozpadá. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vlastnosti kyslíku 

 Chemické prvky - referát 

povinný, k zapsání do sešitu 
povinný, k prezentování 

16.2.2021 
23.2.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si základní využití předpřítomného času, naučím se užitečné fráze především v mluvených situacích, 

umím v předpřítomném čase používat věty se slovesy been a gone 



Obecné instrukce: 

Tento týden se vrátíme zpět k předpřítomnému času, navíc se naučíme některé užitečné frázi do každodenní 

angličtiny, naučíme se také rozdíl v použití sloves been a gone v předpřítomném čase 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Flipgrid – speaking homework 

 Been + gone 

Povinný 
 
Povinný 

19.2. 
 
19.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Orientuji se v poslechu. Umím vyhledat požadované informace v textu. Vím, kdy použít should/shlouldn´t.  

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pracovat s textem a s poslechem. Na známém textu si vysvětlíme použití slova 

should/shouldn´t. O online hodinách testuji znalost slovíček a probírané gramatiky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list - vztažné věty 

 Online procvičování 

 Slovíčka 

Povinné, k odeslání 
 
Povinné, kontrola 
samostatně 
Povinné, kontrola 
samostatně 

17.2 
 
19.2. 
19.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 
Umím udělit správně radu v angličtině, procvičím své schopnosti při porozumění slyšenému textu a dokážu vyřešit 

únikovou hru k tématu Valentýn. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme udělování rad pomocí should/shouldn’t.  Rozvíjíme vzájemné učení a spolupráci při 

řešení zadaných úkolů v párové práci. Zaměříme se na procvičení probíraných gramatických jevů v konkrétních 

cvičeních. Zdokonalíme své schopnosti v porozumění slyšenému textu. Otestujeme své znalosti slovní zásoby v 

kvízu. Pokusíme se o vyřešení všech výzev v únikové hře na téma Valentýn. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - lidské tělo 

 Poslechová cvičení 

 Gramatická cvičení 

 Úniková hra - Valentýn 

Povinné, k odevzdání, 
hodnoceno 
Povinné, kontrola v online 
hodině 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, pro zvídavé 

16. 2. 2021 (12:30-
13:00) 
18. 2. 2021 
19. 2. 2021 
19. 2. 2021 

ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Tvořím jednoduché vztažné věty 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme začali již minulý týden - tvořením vztažných vět, při 
dalších online hodinách si procvičíme jejich praktické používání v běžných situacích - například během konverzace 
na téma mé oblíbené předměty, zvířata, osoby... Své znalosti si následně ověříte prostřednictvím cvičení v 
pracovním sešitě a v MS Teams. Rovněž se tento týden budeme zabývat pací s textem na str. 36 a novou slovní 
zásobou.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Relative clouses – Workbook  

 Relative clauses – MS Teams 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

16.2. 
 
19.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 



Cíle pro tento týden: 

Používám správné tvary minulého času prostého a průběhového. Vím, kdy použít vazeb “could”, “have to” a “used 

to”. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním minulého času prostého a průběhového, vazeb “could”, “have to” a “used 

to” a připomeneme si též přítomné časy. Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu před úterní online hodinou, abychom si 

mohli vše zkontrolovat v hodině (klíč pošlu v průběhu týdne) a přečtete si a přeložíte si článek v učebnici-dle zadání 

(před páteční online hodinou). Přikládám také zadání s odkazy na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Progress check 

 Minulý čas prostý a průběhový-kvíz 

Povinné 

Povinné, k odevzdání 

 

18.2. 

18.2. 

 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám slovní zásobu k tématu Valentýn, umím utvořit množné číslo a znám pravidla pro tvoření složených 

podstatných jmen 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme pravidla pro skládání podstatných jmen, která jsou v němčině velice oblíbená a hojně 

užívaná. Využijeme práci v párech při online hodině k dalšímu procvičování a upevňování probírané slovní zásoby. 

Procvičíme si tvoření množného čísla na dalších příkladech z praxe. Seznámíme se s novou slovní zásobou k tématu 

Valentýn a natrénujeme zároveň správné užívání a časování pomocných sloves v němčině. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Valentinstag 

 Substantive - pracovní list 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 16. 2. 2021 
Čtvrtek, 18. 2. 2021 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Umím používat slovní zásobu k probíranému tématu a ovládám základní gramatická pravidla probírané lekce. V 

tomto týdnu proběhne online test. 

Obecné instrukce: 

V online hodině budeme dále trénovat dialogová/konverzační cvičení. Otestujeme znalosti probírané slovní zásoby 

a gramatických pravidel v souhrnném opakování (online testu). Upevníme znalosti časování sloves a pořádku slov 

ve větách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Online test - 15. 2. 

 Týden 15. - 19. 2. 

Povinný k odevzdání - pondělí 

15. 2. 

 

19. 2. 2021 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Napočítám rusky zpaměti od 1 do 12, číslovky bezchybně napíšu, ovládám slovní zásobu 3. lekce. 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme procvičovat číslovky1-12 a opět procvičíme slovní zásobu na téma Škola- abyste dokázali na 

toto téma jednoduše konverzovat. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Číslovky, téma Škola 

 Opakování-škola, číslovky, azbuka 

  

Povinné, online 
povinné 

15.2. 
19.2. 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 



 

Cíle pro tento týden: 

Dokážu pomocí jednoduchých vět pojmenovat a krátce představit členy své rodiny 

Obecné instrukce: 

Tento týden si nejdříve zopakujeme slovní zásobu 3.lekce-školní předměty a školní potřeby, číslovky 1-12... Rovněž 

si procvičíme používání otázky Co je to? a odpovědi na ni. Dále se seznámíme s novým tématem - Naše rodina, 

dozvíte se, jak představit členy vaší rodiny. Používat budeme ruská přivlastňovací zájmena. Na závěr si vše  

zopakujeme pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Moje rodina – prac.sešit povinné 15.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

 

Obecné instrukce: 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

    

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím rozpoznat asertivní chování, správně komunikuji s lidmi a dokážu k tomu využít vhodně prvky neverbální 

komunikace. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme zabývat novým tématem - sociálním chováním. Zaměříme se na znaky verbální a 

neverbální komunikace. Zkusíme si test asertivního chování. Zamyslíme se nad svými kladnými a zápornými 

stránkami při komunikaci s druhými lidmi. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sociální chování - komunikace Povinné, k odevzdání Pátek, 19. 2. 2021 


